[image: ]

	Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

15.12.2020 № 22

	р.п. Демянск

	Об утверждении решения «О бюджете Демянского муниципального
района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
в первом чтении

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Демянского муниципального района, на основе прогноза социально-экономического развития района и основных направлений бюджетной и налоговой политики, Дума Демянского муниципального района
РЕШИЛА:
[bookmark: _Toc164233559]1. Утвердить проект решения «О бюджете Демянского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в первом чтении.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Демянского муниципального района (далее - бюджет муниципального района) на 2021 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 341526,12071 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 341526,12071 тыс. рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в сумме  0,00000 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального района на 2022 год и на 2023 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района на 2022 год в сумме 275631,09753 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 280607,86789 тыс. рублей;

аи

2
общий объем расходов бюджета муниципального района на 2022 год в сумме 275631,09753 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 3900,0 тыс. рублей и на 2023 год 280607,86789 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 7500,0 тыс. рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района на 2022 год в сумме 0,00000 тыс. рублей, на 2023 год 0,00000 тыс. рублей.
4. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации установить нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального района и бюджетами поселений, входящих в состав территории Демянского муниципального района (далее – бюджеты поселений) на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению к решению.
5. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга на            1 января 2022 года в сумме 39151,40000 тыс. рублей, на 1 января 2023 года в сумме 38107,20000  тыс. рублей, на 1 января 2024 года в сумме 37592,20000 тыс. рублей.
6. Опубликовать решение в Информационном Бюллетене Демянского муниципального района.

Глава района А.Н. Сапогов

Председатель Думы
[bookmark: _GoBack]муниципального района С.В. Птичкина

	            Приложение
к решению Думы Демянского
муниципального района
от 15.12.2020 № 22

Нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального района и бюджетами поселений, входящих в состав территории
Демянского муниципального района, на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов

	Код бюджетной
классификации
Российской                      Федерации
	Наименование дохода
	Нормативы отчислений доходов в бюджет муниципального района (%)

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам

	1 09 07000 00 0000 110
	Прочие налоги и сборы (по  отмененным местным налогам и сборам)

	1 09 07010 00 0000 110
	Налог на рекламу

	1 09 07013 05 0000 110
	Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов
	100,0
	100,0
	100,0

	1 09 07030 00 0000 110
	Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели

	1 09 07033 05 0000 110
	Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов
	100,0
	100,0
	100,0

	1 09 07040 00 0000 110
	Лицензионный сбор за право торговли спиртными напитками

	1 09 07043 05 0000 110
	Лицензионный сбор за право торговли спиртными напитками, мобилизуемый на территориях муниципальных районов
	100,0
	100,0
	100,0

	1 09 07050 00 0000 110
	Прочие местные налоги и сборы

	1 09 07053 05 0000 110
	Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов
	100,0
	100,0
	100,0

2
	1
	2
	3
	4
	5

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	1 11 02033 05 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных районов
	100,0
	100,0
	100,0

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

	1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)

	1 13 01990 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

	1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
	100,0
	100,0
	100,0

	1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства

	1 13 02060 00 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества

	1 13 02065 05 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов
	100,0
	100,0
	100,0

	1 13 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства

	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	100,0
	100,0
	100,0

	1 15 00000 00 0000 000
	Административные платежи и сборы

	1 15 02000 00 0000 140
	Платежи, взимаемые государственными и муниципальными органами (организациями) за выполнение определенных функций

	1 15 02050 05 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов за выполнение определенных функций
	100,0
	100,0
	100,0

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	1 16 10000 00 0000 140
	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)

3
	1
	2
	3
	4
	5

	1 16 10031 05 0000 140

	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального               района
	100,0
	100,0
	100,0

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы

	1 17 01000 00 0000 180
	Невыясненные поступления

	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	100,0
	100,0
	100,0

	1 17 02000 00 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

	1 17 02020 05 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на межселенных территориях (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)
	100,0
	100,0
	100,0

	1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы

	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	100,0
	100,0
	100,0

	1 17 14000 00 0000 150
	Средства самообложения граждан

	1 17 14030 05 0000 150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	100,0
	100,0
	100,0

image1.png